АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2017                                                                          № 497

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кореновский район от 23 декабря

2010 года № 2000 «Об утверждении устава муниципального
бюджетного учреждения здравоохранения муниципального образования

Кореновский район «Кореновская центральная районная больница»
(в новой редакции)» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации муниципального образования Кореновский район

от 23 мая 2014 года № 901)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 6 октября
2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 52, 123.22
Гражданского кодекса Российской Федерации администрация муниципального
образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  23  декабря  2010  года  №  2000  «Об
утверждении  устава муниципального  бюджетного  учреждения
здравоохранения  муниципального  образования  Кореновский  район
«Кореновская  центральная  районная  больница»  (в новой  редакции)»  (с
изменениями,  внесенными  постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район от 23 мая 2014 года № 901) (прилагается).

2.  Муниципальному  бюджетному  учреждению  здравоохранения
«Кореновская  центральная  районная  больница»  (Вахрушев) организовать
работу  по  регистрации  изменений  в  устав муниципального  бюджетного
учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница».

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования Кореновский район от  от 11 февраля 2015 года
№  413 «О  внесении  изменений  в  устав  муниципального  бюджетного
учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница».

4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте администрации

2

муниципального  образования  Кореновский  район  в   информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район   С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 02.05.2017 № 497

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 23.12.2010 № 2000
(в редакции постановления

администрации муниципального
образования Кореновский район

от 02.05.2017 № 497)

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования

Кореновский район от 23 декабря 2010 года № 2000 «Об утверждении
устава муниципального бюджетного учреждения здравоохранения
муниципального образования Кореновский район «Кореновская

центральная районная больница»(в новой редакции)» (с изменениями,
внесенными постановлением  администрации муниципального

образования Кореновский район от 23 мая 2014 года № 901)

1.1.  пункт  3  раздела  IV приложения  к  постановлению  изложить  в
следующей редакции:

«3.  Финансовое   обеспечение   выполнения  муниципального  задания
Бюджетным  учреждением  осуществляется  в  виде  субсидий  из  бюджета
муниципального  образования  за  счет  субвенций  краевого  бюджета  в  части
финансирования переданных полномочий».

1.2  Раздел  ХI.  Структура  бюджетного учреждения Устава
муниципального  бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Кореновская
центральная районная больница» изложить в новой редакции:

XI. СТРУКТУРА БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Бюджетное учреждение имеет следующую структуру:

2

1.  центральная  районная  больница,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновское городское поселение, город Кореновск, улица Павлова,19:

1.1. кардиологическое отделение;
1.2. педиатрическое отделение;
1.3. терапевтическое отделение;
1.4. травматологическое отделение;
1.5. хирургическое отделение;
1.6. гнойное хирургическое отделение;
1.7. гинекологическое отделение;
1.8. неврологическое отделение;
1.9. инфекционное отделение;
1.10. родильное отделение;
1.11. отделение сестринского ухода;
1.12. стоматологическая поликлиника;
1.13. центральная районная поликлиника, в том числе:
1.13.1. терапевтическое отделение;
1.13.2. педиатрическое отделение;
1.13.3 отделение дневного стационара;
1.14. женская консультация;
1.15. патологоанатомическое отделение;
1.16. приемное отделение;
1.17. физиотерапевтическое отделение;
1.18. клинико-диагностическая лаборатория;
1.19. лаборатория диагностики ВИЧ инфекции;
1.20.эндоскопический кабинет;
1.21. аптека;
1.22. отделение лучевой диагностики;
1.23. отделение реанимации и интенсивной терапии;
1.24. кабинет функциональной диагностики;
1.25. централизованное стерилизационное отделение;
1.26. администрация;
1.27. гараж;
1.28. хозяйственная служба;
1.29. пищеблок;
1.30. кабинет трансфузионной терапии;
1.31. бухгалтерия;
1.32. отделение платных услуг;
1.33.  организационно-методический  кабинет,  кабинет  медицинского

статистика;
1.34. отделение скорой медицинской помощи;
1.35. туберкулезный кабинет;
1.36. отделение медицинской профилактики:
1.37. центр здоровья для взрослых;

3

1.38. центр здоровья для детей;
1.39. кабинет по спортивной медицине;
2. участковые больницы:
2.1. Платнировская участковая больница, Россия, Краснодарский край,

Кореновский район, станица Платнировская, улица Красная, 39;
2.2.  Дядьковская  участковая  больница,  Россия,  Краснодарский  край,

Кореновский район, станица Дядьковская, улица Ленина, 50;
2.3. Новоберезанская участковая больница, Россия, Краснодарский край,

Кореновский район, поселок Новоберезанский, улица Мурадова, 1;
3. амбулатории:
3.1.  Сергиевская  амбулатория,  Россия,  Краснодарский  край,

Кореновский район, станица Сергиевская, улица Красная, 46;
3.2.  Амбулатория  х.  Журавский,  Россия,  Краснодарский  край,

Кореновский район, хутор  Журавский, улица  Южная, 61;
4. фельдшерско-акушерские пункты:
4.1  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,

Кореновский район, хутор Казачий, улица Кочубея, 1д;
4.2  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,

Кореновский район, хутор Левченко, улица Центральная, 7;
4.3  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,

Кореновский район, хутор Бураковский, улица Гагарина, 2;
4.4  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,

Кореновский район, хутор Нижний, улица Сургутская, 1А;
4.5  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,

Кореновский  район,  Кореновское  городское  поселение,  хутор  Свободный,
улица Горького, 2;

4.6.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, Кореновское городское поселение, поселок Мирный, улица
Клубная, 6;

4.7.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский  район,  Кореновское  городское  поселение,   поселок  Южный,
улица Краснооктябрьская, 50;

4.8.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, хутор Пролетарский, улица Комсомольская, 28

4.9.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, хутор Пролетарский, улица Молодежная, 28 б;

4.10.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, хутор Бабиче-Кореновский, улица Братская, 5а;

4.11.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, село Братковское, улица  Центральная, 75;

4.12.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, поселок Раздольный, улица Молодежная, 7;

4

4.13.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, поселок Привольный, улица Партизанская, 19;

4.14.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, поселок Пролетарский, улица Труда, 3;

4.15.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, поселок Анапский, улица Партизанская, 97;

4.16.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, хутор  Журавский, улица Южная, 61;

4.17.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, хутор Казаче-Малеванный, улица Зеленая, 4;

4.18.  фельдшерско-акушерский  пункт,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, хутор Верхний, улица  Ленина, 34;

5. Центры общей врачебной практики (семейной медицины):
5.1  Центр  общей  врачебной  практики  (семейной  медицины)  станица

Раздольная,  Россия,  Краснодарский  край,  Кореновский  район,  станица
Раздольная, улица Советская, 122 А;

5.2  Центр  общей  врачебной  практики  (семейной  медицины)  станица
Журавская,  Россия,  Краснодарский  край,  Кореновский  район,  станица
Журавская, улица Северная, 66-б;

5.3  Центр  общей  врачебной  практики  (семейной  медицины)  поселка
Комсомольский,  Россия,  Краснодарский  край,  Кореновский  район,  поселок
Комсомольский, улица Школьная, 2;

5.4  Центр  общей  врачебной  практики  (семейной  медицины)  г.
Кореновск,  Россия,  Краснодарский  край,  Кореновский  район,  Кореновское
городское поселение, город Кореновск, улица Коммунистическая, 13;

6. медицинские пункты:
6.1  медицинский  пункт  при  государственном  бюджетном

образовательном  учреждении  среднего  профессионального  образования
«Кореновский  политехнический  техникум»  Краснодарского  края,  Россия,
Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, ул. Выселковская,
29-а;

6.2  медицинский  пункт  при  государственном  бюджетном
профессиональном  образовательном  учреждение  Краснодарского  края
«Кореновский  автомеханический  техникум»,  Россия,  Краснодарский  край,
Кореновский район, станица Платнировская, ул. Красная, 30;

7. кабинеты по охране здоровья детей и подростков:
7.1.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном

бюджетном учреждении средняя общеобразовательная школа № 1 имени И. Д.
Бувальцева муниципального образования Кореновский район, город Кореновск,
улица, Коммунаров, 107;

7.2.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном      учреждении      основная   бщеобразовательная     школа      №   2

5

муниципального  образования  Кореновский  район,  город  Кореновск  улица,
Школьная, 7;

7.3.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном учреждении средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя
Российской Федерации Ряфагатя Махмутовича Хабибуллина муниципального
образования Кореновский район, город Кореновск, улица А. Матросова, 11;

7.4.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном учреждении средняя  общеобразовательная  школа  № 4  имени В.
Чикмезова  муниципального  образования  Кореновский  район,  станица
Раздольная, улица Советская, 126;

7.5.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  5
муниципального  образования  Кореновский  район,  станица  Платнировская
улица Третьякова, 111;

7.6.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  6
муниципального образования Кореновский район, станица Сергиевская, улица
Красная, 11;

7.7.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном учреждении средняя общеобразовательная школа № 7 имени В.П.
Адодина  муниципального  образования  Кореновский  район,  станица
Дядьковская, улица Ленина, 22;

7.8.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  8
муниципального образования Кореновский район, хутор  Бабиче-Кореновский
улица Мира, 109;

7.9.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  9
муниципального  образования  Кореновский  район,  хутор  Бураковский,  улица
Гагарина,4;

7.10.  медицинский кабинет  при муниципальном общеобразовательном
бюджетном  учреждении  основная  общеобразовательная  школа  №  10
муниципального  образования  Кореновский  район,  поселок  Анапский,  улица
Партизанская, 50а;

7.11  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  14
муниципального  образования  Кореновский  район,  станица  Журавская  улица
Северная, 68;

7.12.  медицинский кабинет  при муниципальном общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  15
муниципального  образования  Кореновский  район,  поселок  Новоберезанский,
улица Пионерская, 16;

6

7.13.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
автономном учреждении средняя общеобразовательная школа № 17 имени К.В.
Навальневой муниципального образования Кореновский район, город  Кореновск
улица К.Маркса, 215;

7.14.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  основная  общеобразовательная  школа  №  18
муниципального  образования  Кореновский  район,  город  Кореновск  пер.
Лиманский, 19;

7.15.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  19
муниципального  образования  Кореновский  район,  город  Кореновск  улица
Октябрьская, 1;

7.16.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном учреждении средняя  общеобразовательная  школа  № 20 имени Е.А.
Красильникова  муниципального  образования  Кореновский  район,  город
Кореновск, улица Запорожская, 2 а;

7.17.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  основная  общеобразовательная  школа  №  24
муниципального образования Кореновский район, станица Платнировская, улица
Ленина, 95;

7.18.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  25
муниципального образования Кореновский район, станица Платнировская улица
Пролетарская, 36;

7.19.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  27
муниципального  образования  Кореновский  район,  хутор  Пролетарский,  улица
Школьная, 10;

7.20.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  34
муниципального  образования  Кореновский  район,  хутор  Журавский,  улица
Южная, 66;

7.21.  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  39
муниципального  образования  Кореновский  район,  село  Братковское,  улица
Школьная, 1а;

7.22  медицинский  кабинет  при  муниципальном  общеобразовательном
бюджетном  учреждении  средняя  общеобразовательная  школа  №  41
муниципального образования Кореновский район, поселок Комсомольский, улица
Новая, 1А;

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район  Т.Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ